

بسم الله الرحمن الرحيم

### خانم هائی که قصد ازدواج دارند لطفا توجه نمایند

آنچه در اهمیت ازدواج و پرهیز از ترک و حتی زشتی تأخیر آن بیان شد، خاص عده‌ای است که با اختیار خود در امر ازدواج کوتاهی می‌کنند. بی‌شک ازدواج به زمینه‌های گسترده‌ای نیاز دارد که بخش عمده‌ای از آن در اختیار انسان نیست. به همین سبب نگرانی برخی دختران از نیامدن خواستگار یا بهم خوردن خواستگاری، کار صحیحی به نظر نمی‌رسد. باید منتظر حکم الهی شد و به آن راضی بود.

اما به هر حال نکاتی در توصیه به دخترانی که از تأخیر ازدواج خود گله‌مند هستند، بیان می‌شود.

1- در نمازهای جماعت و جلسات مذهبی البته به قصد انجام وظیفه، شرکت جوئید. این جلسات بستری مناسب برای شناختن خود به مادران و خواهرانی است که قصد انتخاب همسر برای فرزندان و وابستگان خود دارند.

2- سنگینی و قار خود را از دست ندهید، هیچ مادر و فرزندی حاضر به نگاه کردن به زنی سبکسر برای زندگی دائمی نیست.

3- آراستگی ظاهری را در محافل زنانه از دست ندهید. افزایش روابط عمومی، بالابردن مهارت‌های زندگی مانند آشپزی، خیاطی و... توصیه می‌شود.

4- آرمان‌گرایی را از ذهن خود دور کنید، انسان‌های کامل بسیار محدودند. به داشته‌های همسر بیشتر از نداشته‌ها اعتماد کنید.

5- از دعا کمک بگیرید. دعا رابطه بریده با خدا را بازسازی می‌کند.

6- از والدین خود بخواهید برایتان دعا کنند که دعای آنان در حق فرزندان زودتر به اجابت می‌رسد. ضمناً اگر در قید حیات نیستند، حضور در کنار قبر آنان و درخواست دعا، همان اثر را دارد.

7- استغفار بسیار، موجب جلب نعمت‌ها و دور شدن از نعمت‌هاست. پس زیاد استغفار کنید. استغفار واقعی داشته باشیم!

8- برخی اذکار و اسامی خدای متعال که حکایت از رحمت اوست مؤثر است. مانند یا فتاح، یا مرتاح، یا رزاق، یا لطیف و یا قادر.

9- قرائت آیاتی از قرآن مانند 21 روم، 41 فاطر و سوره احزاب را از دست ندهید.

10- صدقه چشمگیر و نذر مناسب بسیار مؤثر است. الزاماً باید صدقات بزرگ را در جای مناسب مصرف کنید.

11- سعی کنید باری از دوش دیگران بردارید تا دعای خیر آنان را بدرقه خود بنمائید.

12- دو رکعت نماز حاجت در وقت استجابت دعا بخوانید و بعد از آن سوره یس را تلاوت کنید سپس شکر خدا را به زبانی که خود زیباتر می‌دانید به جای آورده و برای رفع مشکل خود دعا و استغاثه نمائید.

13- هرگز صبر را از دست ندهید. از آینده چه می‌دانید. شاید خدا سرنوشتی بسیار زیباتر برای شما در نظر گرفته باشد.

14- هرگز به گناه نزدیک نشوید، یوسف علیه‌السلام را بیاد آورید که خود را به گناه آلوده نکرد و آن همه نعمت‌ها را نصیب خود ساخت و البته آینده بسیار درخشانتر است.

15- تا مطمئن به انجام کار خود نشده‌اید آن را نزد همه کس افشا نکنید. چرا که هر انسانی حسودانی دارد که گاه برخی با چشم زدن و دوبهم زنی و غیر آن مانع رسیدن نعمت می‌شوند.

16- هر چند هرپیش آمد ناگواری را نمی‌توان سحر حساب کرد، اما برای دفع احتمال سحر می‌توان از آیات و اذکار ذیل کمک گرفت که عبارت است از: قرائت قرآن، قرائت دو سوره ناس و فلق، قرائت چهارقل، قرائت سوره جن، قرائت سوره تکویر، قرائت آیات سخره (آیات 54 تا 56 اعراف)، قرائت آیه‌الکرسی، قرائت 50 آیه در هر روز (یا پنج صفحه)، همراه داشتن قرآن، اذان با صدای بلند و همراه داشتن و قرائت حرز امام جواد علیه‌السلام (یا نُورُ یا بُرْهَانُ یا مُبِینُ یا مُنْبِرُ یا رَبُّ اِکْفِی الشُّرُورَ وَ اَفَاتِ الدُّهُورَ وَ اَسْتَلْکَ النَّجَاةَ یَوْمَ یُنْفَخُ فِی الصُّورِ) (ای نور و ای راهنما و ای آشکارکننده و ای نوربخش، پروردگارا کفایتیم کن از شرور و آفات روزگار و نجات خود را در روزی که در صور دمیده شود خواهانم).

### امیدوارم در آشتی با خدا موفق باشیم.

پسران هم می‌توانند برای یافتن همسر مناسب ضمن بهره‌گیری از راه‌های معقولی که در آیات و روایات توصیه شده‌است، با دعای نقل شده از حضرت امیر علیه‌السلام از خدا کمک بگیرند. حضرت فرموده اند هر کس قصد ازدواج داشته باشد دو رکعت نماز بخواند و در هر رکعت سوره حمد و یس قرائت نموده و پس از نماز حمد و ثنای خدا را بجا آورده و سپس این دعا را قرائت کند:

بسم الله الرحمن الرحيم

اَللّهُمَّ ارْزُقْنِي زَوْجَةً صَالِحَةً وَدُودًا وَلَوْدًا شُكُورًا قَنُوعًا غَيْرًا اِنْ اَحْسَنْتُ شَكَرْتُ وَ اِنْ اَسَاؤْتُ غَفَرْتُ وَ اِنْ ذَكَرْتُ اَللّهَ تَعَالَى اَعَانَتْ وَ اِنْ نَسِيتُ ذَكَرْتُ وَ اِنْ خَرَجْتُ مِنْ عِنْدِهَا حَفِظَتْ وَ اِنْ دَخَلْتُ عَلَيْهَا سُرَّتْ وَ اِنْ اَمَرْتُهَا اطَاعَتْني وَ اِنْ اَقْسَمْتُ عَلَيْهَا اَبْرَتْ قَسَمِي وَ اِنْ غَضِبْتُ عَلَيْهَا اَرْضَيْتَنِي، يَا ذَا الْجَلَالِ وَالْاِكْرَامِ هَبْ لِي ذَلِكْ فَاِنَّمَا اَسْتَلْكَ وَ لَا اَجِدُ اِلَّا مَا قَسَمْتَ لِي.

خدایا به من همسری عطا کن که نیکوکار، دوستدار، بی‌چه آور و سپاسگزار و غیرتمند باشد. اگر به او خوبی کردم شکرگزار باشد و اگر به او بدی نمودم ببخشد و اگر یاد خدا نمودم مرا یاری نماید و اگر فراموش کردم یادآوری نماید و وقتی از او دور می‌شوم حافظ خانه و خانواده باشد و هر وقت بر او وارد می‌شوم مسرور گردد و اگر به او دستوری دادم اطاعت کند و اگر بر او سوگند یاد کنم ذمه مرا بری نماید و اگر بر او خشمگین شدم از من راضی شود. ای صاحب بزرگی و کرامت این نعمت را قسمت من کن. من این نعمت را از تو می‌خواهم و البته جز آنچه قسمت من شد، نمی‌یابم.